CAMARA MUN1C,PAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°

DATA 4:1J2,P.149

ASSINATU

Sala das Sessões, 30 de julho de 2018.

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

Aprovado err.
ESTADO DO RIO DE JANEIRO Q  /O •Lig 0-3

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE DO VEREADOR BRUNO DE ALMEIDA SANTOS
(BRUNO DO DEPÓSITO)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

REQUERIMENTO 2 g 9-  /2018

O Vereador Bruno de Almeida Santos (Bruno do depósito), no uso de suas
atribuições legislativas vem perante a esta Mesa Diretora após anuência do plenário,
solicitar que encaminhe ao Poder Executivo, o Requerimento junto a Secretaria
Municipal de obras abaixo:

REQUER QUE O PODER EXECUTIVO DE ACORDO COM OS ATIGOS 200 A
213 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E AINDA DE ACORDO COM O
PLANO DIRETOR DESTE MUNICÍPIO, LEGALIZE E EFETUE O
MAPEAMENTO COMPLETO DO LOTEAMENTO NOVA OLARIA PARA
QUE ASSIM AS RUAS RECEBAM NOMES OFÍCIAIS E CEP.

Justificativa

É notório que o bairro encontra-se carente dos serviços acima mencionado,
serviços estes necessários para simples sobrevivência harmoniosa de todos os
munícipes. Desta maneira faz - se necessário a intervenção do Poder Legislativo junto
ao Poder Executivo para dirimir as questões acima mencionadas.

Outro fator importante é que a justificativa plausível para o referido
requerimento encontra-se pautado único e exclusivamente na segurança de seus
munícipes e encontra abrigo legal no artigo 200 há 2013, inciso VI da Lei Orgânica
Municipal.

Artigo 200 -A política de desenvolvimento
urbano, executada pelo poder Público municipal, conforme diretrizes gerais fixadas
em lei, tem por objetivo ordenar o pleno desenvolvimento das funções soxiais da
cidade e garantir o bem-estar de seus habitantes.